

# KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 20go Września. Rok 1864.

N<sup>o</sup> 215.

Dnia 8 (20) Września 1864 Roku.

Wtorek.

Wschód Słońca g. 5 m. 43  
Zachód „ „ 6 „ 3

Jutro, Śgo Mateusza Apostoła.

## OD REDAKCJI

### KURJERA WARSZAWSKIEGO.

Z dniem 1szym Października, rozpoczynamy kwartał IVty roku 1864.

Raczą Łaskawi Prenumeratorowie zamieszkali na prowincji, dla uniknienia wszelkiej zwłoki w odbiorze pierwszych numerów *Kurjera*, w następnym kwartale, poczynić wczesne na właściwych Urzędach i Stacjach Pocztowych zapisy.

Cena prenumeraty *Kurjera*, pozostaje ta sama, jaka była od początku założenia tego pisma:

W *Warszawie*, rocznie, rs. 4 kop: 80 (czyli złp. 32); półrocznie, rs. 2 kop: 40 (czyli złp. 16); kwartalnie, rs. 1 kop: 20 (czyli złp. 8). Z roznoszeniem do domów, po 5 kop: (czyli gr: 10) więcej na miesiąc.

Prenumerować można w Redakcji *Kurjera* i w Kantorach tegoż pisma.

W Królestwie zaś i w Cesarstwie, prenumerata wynosi: rocznie, rs 6 kop: 60 (czyli zł: 44); półrocznie, rs. 3 k. 30 (czyli zł: 22); kwartalnie rs. 1 k. 65 (czyli zł: 11).

Prenumeratorowie życzący odbierać *Kurjera* w oddzielnych kopertach, pod swoim adresem, tak w Królestwie jako i Cesarstwie, dopłacą na koperty rs. 1, na kwartał, i wówczas z żądaniem swoim zechcą się zgłosić listownie do *Pocztovej Expedycji Gazet w Warszawie*, lub do *Redakcji Kurjera Warszawskiego*, rzesyłając na prenumeratę: roczną, rs. 10 kop: 60; półroczną, rs. 5 k. 30; kwartalną, rs. 2 k. 65.

Najjaśniejsi Cesarz i Cesarzowa Rosyjscy, wraz z Rodziną i orszakiem, opuścili dziś o godzinie 7½ z rana Heiligenberg pod Ingenheim. Xiążę Alexander Heski wraz ze swą rodziną odprowadził Najdostojniejszych Gości do banhofu Bickenbach. Tu przybyli także z Seeheim Wielki Xiążę Hesko-Darmsztadzki i inne osoby z domu panującego, dla pożegnania Najdostojniejszej Rodziny Cesarzowej. Najjaśniejsi Cesarstwo Rosyjscy wyjechali około godziny 9ej ze stacji Bickenbach, najpierw do Sztutgardu, zblad po krótkim wypoczynku udali się w dalszą podróż do Friedrichshafen. Wspominaliśmy już, że Najdostojniejsza Rodzina Cesarzowa-Rosyjska wróci jeszcze do Darmsztadu w końcu b. m. 27go. (Dz: W.)

Przez rozkaz Najwyższy, datowany z Ingenheim, pod Darmsztadem, dnia 30 Sierpnia (11 Września), posunięci zostali, za odznaczenie się w służbie, z Jenerał-Majorów na Jenerał-Lejtnantów: Dowodzący 3cią dywizją jazdy, z Orszaku JEGO CESARSKIEJ MOŚCI *Krasnokutski*, z zatwierdzeniem w obecnych obowiązkach, i dowodzący 5tą dywizją piechoty *Kostanda*, z zatwierdzeniem w tych obowiązkach; z Pułkowników na Jenerał-Majorów: P. o. Ober Policmajstra Warszawskiego, liczący się w piechocie armji, Baron *Fridrichs 2gi*, z zatwierdzeniem w obecnych obowiązkach i z pozo-

stawieniem w piechocie armji, i Xiążę *Imeretyński*, z przeznaczeniem na Naczelnika Sztabu Warszawskiego oddziału gwardji. — Mianowany zostaje w jeździe: dowódca 6go pułku dragonów Niżegorodzkich imienia Króla Wirtemberskiego, Jenerał-Major z Orszaku JEGO CESARSKIEJ MOŚCI *Grabbe*, dowódcą pułku konnego lejbgwardji, z pozostawieniem w Orszaku JEGO CESARSKIEJ MOŚCI. — Przez rozkaz Najwyższy, datowany w Poczdamie, 23 Sierpnia (4 Września), sztabrotmistrz *Kuciński*, Adjutant Głównodowodzącego wojskami Warszawskiego okręgu wojennego, posunięty został na rotmistrza, z pozostawieniem przy dotychczasowych obowiązkach. (D. W.)

Wczoraj przypadła rocznica cudownego ocalenia od zamachu na życie naszego Namiestnika i Głównodowodzącego, Jenerał-Adjutanta, Hrabiego Berga. Z tego powodu wojskowi, duchowieństwo, władze cywilne i obywatele, zebrali się w zamku Królewskim o godzinie 11ej z rana, dla złożenia powinszowań JW. Hrabiemu. Poprzednio w Kościołach wszystkich wyznań odbyły się Nabożeństwa, a w Kościele Archi-Katedralnym gdzie w loży JW. Hrabina Namiestnikowa długo zanosiła korne modły do Najwyższego, byli obecni na Nabożeństwie przełożeni wszystkich zgromadzeń klasztornych w Warszawie, zajmując prawą stronę presbiterjum, kiedy alumni Seminarjum i Akademji zajmowali lewą stronę.

O godz: 11ej wszedł na pokoje JW. Hrabia Namiestnik. Jenerał-Adjutant Schwartz w imieniu wojska miał przemowę. JW. Hrabia rozplakał się. Głośno i pewnie wypowiedział on odpowiedź, w której pomiedzy innymi wyrzekł, że uspokojenie kraju zawdzięcza waleczności wojsk i dzielnych ich dowódców. Wielu przytomnych rozplakało się i głośne, długo nieumilkające hurra! rozległo się po sali. Potem Jenerał Schwartz, doręczył JW. Namiestnikowi szkic przedstawiającego wypadek obrazu, malowany farbami olejnymi przez artystę Charlemagne. Obraz ten będzie wykończony w Grudniu. Dalej JW. Hrabia przeszedł do zebranych urzędników cywilnych, korporacji miejskich i duchowieństwa wszelkich wyznań, do którego przemówił dziękując za dziś odprawione Nabożeństwo, polecał się jego modłom, i oświadczył, że jeżeli nieraz zmuszony był użyć środków surowych, nieprzestanie jednak rządzić się względem niego sprawiedliwością i przychylnością.

Następnie JW. Namiestnik jechał przez ulice prowadzące do Katedry prawosławnej w odkrytym powozie, stępo, otoczony orszakiem Jenerałów, Sztab i Ober-Oficerów konno. W Katedrze spotkał JW. Hrabiego Najprzewielebniejszy Arcybiskup Joannicjusz przemową, wykazując łaskawość OPATRZNOŚCI i sprawiedliwość BOSKĄ względem dobrej sprawy Rosji, przez ocalenie życia trzech Namiestników, w tej

liczbie brata Monarszego. Po dziękczynnym nabożeństwie odprawione zostały modły o długie życie dla Panującego Domu, JW. Namiestnika i Głównodowodzącego Hrabiego Berga i chrześcijańskich wojowników. Przy wyjściu z Katedry, jeden z Rosjan tu zamieszkałych, ofiarował w imieniu wszystkich mieszkających w Warszawie Rosjan, chleb i sól, wyrażając przytem serdeczną wdzięczność i życzenia długiego życia. JW. Hrabia Namiestnik łaskawie raczył przyjąć ten symboliczny dar i życzenia i wynurzył podziękowanie. JW. Hrabia powracał w taki sam sposób, a zgromadzeni na ulicach lud wydawał okrzyki hura.

Ale nie na tem tylko ogranicza się, obchód dnia tak pamiętnego. Wojska zostające pod dowództwem JW. Hrabiego oprócz ofiarowania obrazu, wyraziły życzenie zebrania kapitału, który pod nazwą: „kapitał Jenerał-Adjutanta Hrabiego Berga“ przejdzie pod zarząd Komitetu ranionych, na wypłatę pensji, ranionym oficerom i niższym stopniom. Na to udzielone zostało Najwyższe zezwolenie; wykonanie zaś poruczone zostało Komitetowi, złożonemu z Jenerałów: Krasnokutskiego, Tatiszczewa i Pułkownika Anuczyna.

Wszelkie zebrane pieniądze należy odsyłać do Warszawy, na imię Intendenta Okręgowego, Jenerała Chomentowskiego.

Pragnący przyjąć udział w składce, mogą także nadysłać swe ofiary do Dyrekcji Warszawskiego Dziennika. (Dz. War.)

Komitet Urządzający podaje do powszechnej wiadomości, że Kancelarja Komitetu mieści się w pałacu Brühlowskim, gdzie codziennie od 11ej do 12ej godziny przed południem, będą przyjmowane podania, wyjąwszy dnie Niedzielne, Świąteczne i Galowe. (Dz. War.)

W Piątek, dnia 28go Sierpnia (v. s.) don Francisco Mora, Poseł nadzwyczajny i Minister pełnomocny Cesarza Meksykańskiego, miał zaszczyt być przedstawionym Jego Cesarskiej Wysokości Wielkiemu Xięciu Mikołajowi Mikołajewiczowi Starszemu. (D. W.)

Wczoraj przyjechała do Warszawy: Małżonka Jenerał-Lejtnanta *Stiernskantz* z Karlsbad.

Jutro w Kościele XX. *Franciszkanów*, o godz: 10tej z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, za duszę ś. p. Róży z Czyżewiczów *Święcickiej*; na które, pozostały Syn i Córki, zapraszają. (3784.)

Jutro w Kościele Śgo JANA, o godz: 10tej z rana, odbędzie się Nabożeństwo za spokój duszy ś. p. Marjanny z Mazurowskich *Krause*; na które, Krewnych i Znajomych zaprasza się. (3779.)

Jutro w Kościele OO. *Kapucynów*, od godziny 10tej, odbywać się będą Msze Święte, za spokój duszy ś. p. Joanny z Chaniewskich *Zukrzewskiej*. (3807.)

Marcin *Ciechanowski*, Pisarz Aktowy Królestwa Polskiego, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj zakończył życie, w wieku lat 78. Pozostałe Dzieci i Wnuki, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, w dniu 22 b. m., to jest we Czwartek, o godz: 4tej po południu, z Kościoła XX. *Bernardynów*, na cmentarz Powązkowski; oraz na Nabożeństwo za-

żalobne w d. 23 b. m. to jest w Piątek o godz: 10tej rano, w Kościele OO. *Kapucynów*, odbyć się mające. (3832.)

Wczoraj zakończył życie Karol *Glotz*, Emeryt, b. Radca Dyrekcji Ubezpieczeń, lat 65 wieku liczący. Wyprowadzenie zwłok jego, na cmentarz Powązkowski, nastąpi z domu pod Nrem 638b przy ulicy Czystej, jutro, o godzinie 4ej po południu; Nabożeństwo zaś Żałobne, następnego dnia, t. j. 22go b. m., w Kościele OO. *Kapucynów*, o godzinie 11ej z rana odbędzie się, na które Przyjaciół, Kolegów i Znajomych pozostała Żona z Dziećmi, zaprasza. (3765.)

Na początku Sierp: r. b. w wieku lat 71, umarł kolonista Feine, zostawiwszy dzieciom w spuszcznie 150,000 dziesiątin ziemi i 380,000 poprawnych owiec; majątek ten jedynie winien swej pracy i oszczędności.

Wyznaczone Komisje przez Rząd Królestwa Polskiego i Cesarstwa Austrjackiego, w celu uregulowania koryta Wisły, ukończyły już prace swoje i przedstawiły takowe wyższym Władzom, co do poprawy spławu na przestrzeni 27 1/2 mil długości, między Krakowem a Zawichostem, pod zatwierdzenie.

Dr Medycyny L. A. *Neugebauer*, docent akuszerji i gynecologii w Szkole Głównej Warszawskiej, otrzymał dyplom na Członka Towarzystwa Lekarskiego Greckiego w Atenach.

Examin Uczniów w Szkole Wieczornej przy ulicy Bagno, odbędzie się dnia 22go b. m., to jest we Czwartek, o godzinie 4ej po południu.

Onegdaj, przy sprzyjającej pogodzie, ukończonym został tegoroczny sezon, w obu Instytutach Wód Mineralnych.

Wczoraj, rozpoczęto dalsze układanie bruku kostkowego na Nowym-Świecie, w skutek czego przejazd po tej ulicy, pomiędzy ulicami Warecką i Chmielną, został wstrzymany i zwrócony ulicami Bracką i Szpitalną.

Jutro, jako w dzień Śgo MATEUSZA, przypada walny jarmark w Łowiczu, na którego już do tysiąca koni sprowadzono.

Jutro, to jest w Środę, Piątek i Sobotę, przypadają trzecie tegoroczne, Suche dni.

W Ogrodzie Wgo Pawła Cybulskiego, Obywatela przy ulicy Chmielnej Ner 1553, wyrosła kalarepa o sześciu główkach z jednego korzenia, którą na gruncie jako osobliwość natury obejrzeć można.

Proces toczący się między Xięciem Ordynatem Sułkowskim, a Berlińskiem towarzystwem dyskontowem rozstrzygnięty został niedawno temu po raz drugi, we wszystkich trzech instancjach na korzyść Xięcia, przeciwko któremu rzeczono towarzystwo o obiekt 150,000 talarów występowało.

Rada Jeneralna departamentu Aube we Francji, postanowiła wystawić w Troyes pomnik na cześć PAPIEŻA URBANA IV, który był synem szewca z tego miasta.

W czasie teraźniejszego pobytu Xięcia Humberta Włoskiego w Paryżu, szwagier jego Xiążę Napoleon, chciał mu dać poznać restauracje Paryżkie, i wyprawił mu obiadek w Café Riche. Pięciu tylko było biesiadników. Obydwaj Xiążęta, Kawaler Nigra Poseł Włoski, Xiążę Somme i młody Xiążę Poniatowski;

ten ostatni układał program obiadu, za który jak mówią i Brillat Savarin, słynny niegdyś gastronom niebyłby się powstydzil.

## Wiadomości Zagraniczne.

**ANGLJA.** *Londyn, 11go Wrzes.* — Hrabia Russel bawiący obecnie z swą rodziną nad jeziorami Cumberland, udaje się 12go b. m. do Balmoral, aby objąć tam przy dworze obowiązki jako Sekretarz stanu. Dotychczas pełnił takowe Sir Charles Wood. — Rząd odmówił interwenjowania w sprawie parostatku „Georgia“ (będącego dawniej własnością skonfederowanych), który w pobliżu Lizbony zabrany został przez fregatę Stanów Zjed. „Niagara.“ Jeden z agentów „Lloyda“ podaje pod wczorajszą datą doniesienie następné: Wielki parowiec miał podobno wpłynąć w Sobotę do Nieuwe-Diep, pod flagą francuską. Tam wziął on na pokład locmana i wypłynął znowu pod flagą Pruską, skoro zaś przybył do Bremerhaven rozwinął banderę stanów skonfederowanych. Locman który go tam doprowadził, jest zdania, że parostatek ten bawi jeszcze w Bremerhaven. Żegluję na nader szybko, zostaje pod rozkazami Kapitana Semmes, dawniejszego dowódcy Alabamy, i ma 300 ludzi na pokładzie, oraz urządzenie na 40 armat. O ile słyhać statek ten został zbudowany w Bordeaux, gdzie jak zapewniają budowane są jeszcze 3 inne okręty z podobnem przeznaczeniem. (St: Anzeig:)

**NIEMCY.** *Hamburg, 14 Wrzes.* — Ogłoszono tu upadłość domu handlowego Löhning i Kaufmann. Dom ten miał interesa w Wrocławiu, Szczecinie i na Austrjackich targach zbożowych. Passiva wynoszą 100,000 Mark-Barco. (St: An:)

**PRUSY.** *Berlin, 13go Wrzes.* — Król w powrocie do Berlina, witany był w Guntershausen przez Elektora Heskiego. — „Kreuztg“ w artykule wstępnym stara się zjednać Państwa średnie Niemieckie i przedstawia, jakie znaczenie mieć będzie zwycięstwo parlamentaryzmu w Prusach dla matych władców niemieckich. Za to jednak drobni władcy Niemiec niepowinni zazdrością utrudniać położenia Prus, a przedewszystkiem nie walczyć ze stronnictwem, które występuje przeciw podszeptom rewolucyjnym, parlamentarnym i medjatykacyjnym. — „Nordd: Allg: Ztg“ mniema, że ruch przeciw ustawie w Xięztwach staje się coraz powszechniejszym. — „Kreuztg, Volksblatt i Nordd: Allg: Ztg“ jednogodnie donoszą o owacjach z jakimi wczoraj wieczór przyjmowano wracającego do Berlina P. Bismarck. Do witających go w pałacu ministerstwa, P. Bismarck, wyrzekł między innemi: Cieszę się z tych oznak przychylności, nieprzyjmuje jednak przypadającego ztąd honoru, gdyż takowy do Króla należy. Wierność ludu i miłość dla Króla, dały nam odwagę i pociechę, kiedy cała Europa przeciw nam stała. Zawdzięczamy powodzenia naszej polityki po BOGU Królowi, który bez wahania się dąży do celu. — Dotychczas nie ma urzędowej wiadomości o przystąpieniu Darmsztadu i Nassau do Zollvereinu. — „Flensburger Ztg“ zapewnia, że Pruska flota morza Bałtyckiego, przezimuje w Flensburgu. (Nord)

**SZWECJA i NORWEGJA.** *Sztokholm, 9 Wrzes.* — Król zamierza 14 b. m. odbyć podróż do Oeland, w to-

warzystwie Xięcia Dalekalji. Król i Xiążę, udają się wspomnionego dnia pociągiem pospiesznym do Jönköping, a ztamtąd do Kalmaru. 17go dostojni podróżni przybędą do Borgholm, 20go wrócą do Kalmaru, 21go do Jönköping, a 22go przybędą znowu do Sztokholmu. (In: Bel:)

**WŁOCHY.** — Podług „Liberta Italiana“ wiadomości z Abruzo Aquilano, brzmia ciągle niepomyślnie. Jeśli porządek wkrótce przywrócony nie zostanie, wówczas rozbójnicy zniszczą zupełnie hodowlę owiec. W pierwszych dniach b. m. 13tu tych rozbójników przechodziło drogą z Celano do Rocca Cambio. Banda ta, udała się do parku P. Lorenzo Scillitani, gdzie się pasła trzoda z 1,500 owiec, z których rozbójnicy nie oszczędzili ani jednej, porznawszy wszystkie nożami. Zrzadzono tem ogromną szkodę właścicielowi, który niechciał zapłacić bandytom żądanej kwoty. Po tej rzezi rozbójnicy udali się do Torninporti. (Nord)

## Ostatnie Wiadomości.

Telegram z Madrytu z daty 17 b. m. donosi, że skład nowego Ministerstwa jest następujący: Marszałek Narvaez, Prezes Ministerstwa bez wydziału; Llorente, Minister spraw zagr.; Cordova, wojny; Lorenzo Arrazola, sprawiedliwości; Armero, marynarki; Gonzales Bravo, spraw wewn.; Barzanallana, skarbu; Galiano, robót publicznych; Seijas Lozano, osad. — Depesze z Berlina dochodzą do 17 b. m. Wiedeńska korespondencja „Nordd: Allg: Ztg“ potwierdza dwuznaczne zachowywanie się Danji. Przy układach nad zawieszeniem broni, Pełnomocnicy Duńscy wykazywali konieczność opuszczenia Jutlandji.

„Kreuz-Ztg“ donosi, że Następcy Tronu Austrjackiego udzielono order orła czarnego. — Wszelkie dotychczasowe doniesienie o obsadzeniu Poselstwa Pruskiego w Rzymie są mylne. — Xiążęta krwi Królewskiej, oraz Oficerowie cudzoziemscy udali się 17go rano z Berlina do wsi Chemnitz pod Werder, dla znajdowania się na manewrach, zkad po południu powrócili do stolicy. — FMP. Gablenz po skończeniu Pruskich manewrów jesiennych uda się do Wiednia.

Z Wiednia pod datą 17 b. m. zapewniają, że podana przez „Köln. Ztg“ wiadomość o zamierzonym traktacie handlowym Austrjacko-Francuzkim jest bezzasadna. Wzmianka w „Kreuztg“ o oziębieniu stosunków między Austrią i Prusami, polegała na mylnym telegramie dziennikarskim. — Zbrodniarz Müller przywieziony został 17 b. m. z New-York do Liwerpool. — Kwestja administracji Libanu, została podobno w Konstantynopolu ostatecznie uregulowaną pomiędzy reprezentantami 5ciu Wielkich Mocarstw. Przedłużono na dalsze lat 5 pełnomocnictwa Daud-Paszy, jako Gubernatorowi. (In: Bel:)

Uprasza się Pana \*\*, o zwrot pożyczonego z Redakcji *Kurjera*, kompletu *Kurjera Warszawskiego*, z roku 1861.

P. Antoni Stępkowski, Kupiec i Właściciel Handlu Win i delikatesów, wyjechał do Węgier za kupnem Win.

Utrzymujący Szkołę Prywatną Męzką dla dzieci Wyznania Mojżeszowego w Warszawie. Zawiadamia niniejszem, że od półrocza zimowego r. b., Zakład je-

go mieścić się będzie przy ulicy Bonifraterskiej pod Nrem 2164, w domu W. Z. Jeszke. W szkole tej oprócz nauk Religijno-Moralnych i Talmudycznych, oraz przedmiotów Hebrajskich, wykładane są także wszelkie przedmioty świeckie, dla Elementarnych Rządowych Zakładów naukowych przepisane. Szkoła dzieli się na trzy oddziały: opłata w pierwszym wynosi rs: 2, w drugim rs: 2 kop: 70, a w trzecim rs: 3 kop: 60 miesięcznie. Dzieci oddane na stół i pomieszkanie, płacą łącznie z nauką rs: 9 miesięcznie. Opłata uiszcza się z góry. Zapis uczniów na rok szkolny 1864/5, odbędzie się w miejscu jak wyżej w dniach 5 (17), 6 (18), 7 (19) i 8 (20) Października r. b., (to jest w Cholhamoed nadchodzących świąt szalasowych), w godzinach od 10ej do 12ej z rana i od 3ej do 6ej po południu; wykład nauk zaś rozpocznie się z dniem 1 Roszchodesz Cheszwon (t. j. 19 (31) Października r. b.) Szanowni Rodzice zechcą zgłosić się z dziećmi swymi w oznaczonym czasie i miejscu, gdzie bliżej poinformowani zostaną. Nadmieniam w końcu, że co się tyczy dzieci oddać się mających na stół i pomieszkanie, raczą rodzice porozumieć się z mną przed 1 Października r. b., (to jest przed Roszchaszuną) w dotychczasowym lokalu szkoły mojej, pod Nrem 2176 przy ulicy Bonifraterskiej.—Przełożony, *A. Tuchband.* 06

Otrzymałszy pozwolenie od Władzy Wyższej, mam honor zawiadomić szanownych Rodziców i Opiekunów, iż dnia 3go b. m., otworzyłam swą Szkołę przy ulicy Tamka Nro 2859, w domu W. Paszkiewiczza. — \*\*

Osoba która znalazła **LIST** datowany d. 23 Grudnia 1863 roku z m. Ufy, a zgubiony na ulicy, proszoną jest tak przez piszącego takowy, jako i przez całą rodzinę jego, o zwrot tegoż listu do Redakcji „Kurjera,” za stosowną nagrodą. (Nr 3473)

Młody niewdzięcznik, który dawniej szukał przy mnie zarobku, teraz zmianą położenia swego, obalamuony i uzuchwalony, opierając się jakoby na baśniach, bez zgłębienia stanu rzeczy, chociaż mógł bardzo łatwo ustnie się zemną porozumieć, zaczął od przysyłania mi listu z obelgami i pogroźkami, a z najwyższym uwielbieniem dla siebie saniego. — Odpowiedzią na takowy, może być z mej strony, jedynie milczenie pogardy. Lecz że podobnie bezprzykładna efronterja mojego korespondenta, podobne lekkie waznienie wszelkich względów, między ludźmi dobrze wychowanymi, w całym świecie ocenianych, cechuje najzupełniejszy brak zasad moralnych, przeto życząc mu poprawy i opamiętania, się, składam w Redakcji *Kurjera* rs. 2 dla Instytutu mor: zan: dzieci. — W. S.

Xięgarnia **M. Neudinga** przy ulicy Rymarskiej tuż obok Komisji Skarbu w domu Wgo Heyrycha Nr 737/8, zaobok patrzyła się we wszelkie **Książki Szkolne** i Materiały Piśmienne. Xięgarnia ta skutecznie wszelkie zamiany Książek z klas niższych do wyższych i odwrotnie. **Czytelnia Polska i Francuzka** przy tejże Xięgarni ciągle powiększaną bywa nowo-wychodzącymi dziełami. Cena abonamentu za Książki Polskie i Francuzkie zlp. dwa miesięcznie. (Nr 3751.)

### DONIESIENIA.

W Zakładzie Dobroczynnym Przytulisko, na rogu ulicy Nowogrodzkiej i Kruczej, przyjmują się wszelkiego rodzaju **Roboty do szycia i haftu, jakoteż Szydelkowe i Siatki.** (Nr 3814.)

**POKOIK przy Familji**, dla pojedynczej Osoby, jest każdego czasu do najęcia, przy ulicy Wierzbowej, naprzeciw **Teatru**, Nr 614 B, mieszkanie Nr 10; może być z meblami, usługą i opałem. Wiadomość bliższa na miejscu. (1625.)

➡ Potrzebne są **PANNY** uzdatnione i do nauki, do Fabryki Kwiatów przy ulicy Marszałkowskiej Nr 1370, na przeciw Zielonego Placu. (Nr 3754.)

➡ Były Urzędnik, obeznany z Prawem, z Przepisami Administracyjnymi, Policijnymi, znający wyższą Rachunkowość, pragnie zająć miejsce: **Rządcy Domu, Pisarza Fabryki, Rachmistrza, Ajenta Handlowego, Buchhaltera**, lub jakie tym podobne. Wiadomość przy ulicy Piekarskiej pod Nr 21, na im piętze od frontu. — Tamże jest do odnajęcia osobny **Pokoik** przy familji, za Rs. 3 miesięcznie. (Nr 3775.)

**Narzędzia Kowalskie, Ślusarskie, Tokarskie, Ciesielskie**, i t. p. pozostałe po budowie żelaznej mostu stałego na Wiśle, sprzedają się małemi partjami na placu teje budowy. (Nr 3418.)

Dzisiaj rano ciepła stopni 11, w południe ciepła stopni 15.  
Dzisiaj rano wysokość wody na Wiśle stóp 7 c. 5. (Przybywa.)

**Teatr Wielki.** Jutro, drugi wieczór fantastyczny P. *Auboin-Brunet.* — W krótkce w Teatrze Wielkim *Antosia Młynarka* — (*Georgette*), Opera w 1em akcie z muzyką P. *Gawerta.*

### Kuracyjne Winogrona

**Funt po Zł. 1 gr. 15 i po Zł. 2.**  
Na abonament daleko taniej. Na Keszki rabat, oraz rozmaite Owoce: **Ananasy, Arbuzy i Melony** po jak najumiarkowańszych cenach, w Owocarni przy ulicy Senatorskiej, w domu Wgo Piotrowskiego Nr 496. (3643.)

### OSTRYGI Ostendzkie,

świeże, wyborowe, codzień nadchodzą do Handlu **Ant. Stępkowskiego.** (Nr 3343.)

Codziennie nadchodzą

### O S T R Y G I,

do Handlu **Juljana Lipkau**, przy ulicy Miodowej, wprost Sądu Apellacyjnego. (Nr 3767.)

**Kurs Giełdy Warszawskiej.** — D. 19 Września r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu żądają rs. 91 kop: 87 daj. rs. 91 kop: 37; za listy zastawne 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 14 k. 63½, dają rs. 14 k. 61½; za akcje Głównego Towar: Rosyjskiego dróg żelaznych, żądają rs. 120, kop: 50; dają rs. — k. — za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę, żądają rs. 77 k. 75; za akcje drogi żelaznej W.-Bydg: po rs. 100 i 500, żądają rs. 87 kop: —. Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych rs. 1 k. 87½ od listów zastawnych kop: 14½.

Gdańsk dnia 17go Września 1864 roku. — W przeciągu tygodnia płacono za łaszt:

	Korzec		Warszawski.							
	Wag:	Holl:	Guld:	Prus:	Wag:	Pols:	Złp. gr:	Złp. gr:		
Pszenicy	127	129	355	375	239	243	31	25	33	22
	130	131	382½	395	245	247	34	—	35	7
	132	133¼	407	437½	249	251	36	15	39	9
Żyta	118	126	200	234	222	237	19	10	22	15
Rzepak i Rzepa	—	—	573	610	—	—	55	4	59	2
Grochu	—	—	303	318	—	—	29	10	30	8

Wysokość wody w Toruniu 2' 6".

Kursa zamian: Londyn 6, 20¼. Hamburg 151¼. Amsterdam 142¼. — *Alexander Makowski.*

Do dzisiejszego Kurjera dołącza się Tabella wygranych 4ej klasy, 103 Loterji Klasyycznej Królestwa Polskiego.

**Przyjechali do Warszawy:**

Borejko Kawery Ob: z Podola nr 625; Wielogłowski Julian Ob: z Szydłowca nr 393; Walewski Tadeusz Ob: z Czarstar nr 2668.

**Wyjechali:** Buczyński Lucjusz Ob: do Sinołeki; Towiański Adam Ob: do Żelaznej-Woli; Wężyk Marcin Ob: do Bromierza.

**Przyjechali koleją żelazną:** Brodzki Eugenjusz Ob: ze Lwowa nr 625; Starzeński Kazimierz Hrabia z Drezna nr 1347.

**Wyjechali koleją żelazną:** Stempkowski Antoni Kupiec do Ostendy; Wilczewski Wojciech Kupiec do Paryża; Wackerow Fryderyk Ob: do Wrocławia.

**DONIESIENIA.**

Jak lat ubiegłych tak i roku bieżącego **Xiegarnia i Skład Papieru J. Blaszkowskiego**, na Krakowskim-Przed: obok Kazimierowskiego pałacu w Warszawie, przed zaczęciem kursu nauk Szkolnych, przygotowała w wielkiej ilości wszelkie **Xiązki naukowe** przepisane i używane w Gimnazjach, Szkołach Powiatowych i Zakładach naukowych prywatnych, jak również zaopatrzyła swój Skład w przedmioty najrozmaitszych gatunków i cen, potrzebne dla **Młodzieży Szkolnej.** (Nr 3434.)



Jest do sprzedania **KAMIENICA** w sączunku **Złp. 250,000**, na procent **9 od 100**; na kupno której trzeba gotowizny około **Złp 80,000**, gdyż reszta są wierzytelności niewymagalne. Dom ten jest przyrncypalnej ulicy, zupełnie w jak najlepszym stanie. Lokale wszystkie zajęte, a w dziedzińcu jest Plac na wybudowanie oficyny. Wiadomość w Starem-Mieście pod Nr 43, w Rezurze Felczera na dole. (Nr 2414.)

**SKRZYPCE TYROLSKIE,** zupełnie ograne, są do sprzedania. Wiadomość w Litografii i Składzie Papieru P. Regulskiego, obok Śto-Krzyżkiej Apteki. (Nr 2592.)

**Do Apteki F. Fijałkowskiego,**

w Warszawie przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 477, nadeszły:

**EXTRAKT Słodowy** (Malz extract),  
**ZIOLKA Słodowe** (Kraft brust malz),  
na słabości piersiowe.

**KAPIELE Słodowe** (Bader malz).  
**PIGULKI Roedlingera** z Wiednia.

(Nr 3777.)

**LEKCJE MATEMATYKI i FIZYKI** w języku Rossyjskim. Adres proszę zostawić w P. Istomina, na Krakows-Przedmieściu. — \* (c. 35.)

W Niedzielę zeszłą, przechodząc ulicą Marszałkowską, zgubioną została **MATRYKULA** Ucznia Szkoły Głównej Alexandra Plewińskiego. Znalazca raczy odnieść pod Nr 1567 przy ulicy Widok, za co oprócz podziękowania, otrzyma nagrodę. — Tamże jest dwie pary **KONI** szpakowatych powozowych, do sprzedania za cenę umiarkowaną. (Nr 3780.)

Na ządanie opieki nieletnich Successorów Zaleskich i z mocy upoważnienia praesidii Trybunału Cywilnego Warszawskiego, odbywać się będzie przed podpisaniem Rejentem w dniu 16 (28) Września r. b. i w dniach następnych, sprzedaż przez publiczną licytację inwentarzy żywych i martwych, oraz ruchomości po s. p. Stanisławie Ignacym 2ch imion Zaleskim pozostałych, a mianowicie: Krów, Stadników, Cieląt, Wołów, Koni, Stadniny, Owiec, Trzody chlewniej, Pszczoł, porządków gospodarskich, Bryczek, Wozów, Sami, Zaprzęgów, reszty Mebli i Sprzętów Pokojowych, Miedzi, Naczyn i sprzętów Kuchennych, i tym podobnych przedmiotów, a to we dworze we wsi Lipinach, okręgu Siennickim, o mil dwie od miasta Katuszyna położonej. — **Fr: Rugiewicz,** Rejent Okr. St: i Sien. (Nr 3763.)

Dnia 18 b. m. wieczorem, zgubiony został w przejeździe z Kolei Warszawsko-Wiedeńskiej **Sak-Wojaż** włóczkowy z dwoma zamkami, Surdut brązowy, Spodnie kortowe, jedwabna Chustka na szyję, Kamizelka rypsowa czarna, Koszul sztuk 7, Skarpetek 8 par, Gatki jedne, Buty, Pantofle, Lusterko podróżne, Nożyczki Angielskie, Fajka, Kapciuch gumowy tasiemką czerwoną obszty, Nabożeństwo Mojęszowe i inne drobne rzeczy. Upraszam łaskawego znalazcę o zwrócenie poszkodowanemu Stangretowi omnibusu Paryżkiego, za co jeżeli żądać będzie, otrzyma stosowne wynagrodzenie od Szwajcara Hotelu Paryżkiego. (Nr 3778.)

Do najęcia od Śgo Michała r. b. w domu Nro 908 przy ulicy Chłodnej: Trzy **POKOJE** i **KUCHNIA** Angielska na Iszem piętrze w podwórzu za złp. 640 rocznie; — Dwa **POKOJE** na 2gim piętrze od frontu, jeden z tych z kominkiem, za złp. 360 rocznie; — Jeden **POKOJ** obszerny na drugim piętrze od frontu, za złp. 280 rocznie. (3015.)

**SKLEP ZUPEŁNIE URZĄDZONY,** z Szafami, Pulkami, Kontuarem, oświetlony gazem, przy ulicy Krakow-Przedmieście, w pałacu Hr: **Krasinskih** Nro 410, jest do najęcia od kwartału. — W tymże domu są do najęcia **DWIE PIWNICE.** (3713.)

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania **FORTEPJAN** mahoniowy, sześcioktawowy, w dobrym stanie, za cenę rs. 60, pod Nrem 59 w Starem-Mieście, na 3ciem piętrze od frontu. (3760.)

**GOŁĘBIE** Amatorskie, są do pozbycia. Wiadomość powziąć można przy rogu ulic Złotej i Zielnej pod Nrem 1426. (3770.)

**KURACYJNE WINOGRONA**

w Ogródzie Saskim w Altanie Węgierskiej.

Rakszöl Silberweis Kadarka, Kek, Aschgrau, funt po Gr. 40, 45 i po Złp. 2.

**BRZOSKWINIE:** Belle de Vitry po Gr. 15 i 20 sztuka. Sangaine a gros fruit, sztuka po Złp. 1 Gr. 20.

Pourprec tardive dunkelroth, sztuka po Złp. 2.

**APIKOSI, MORELLE:** Liegels Henri po Gr. 4, 10 i 12 sztuka.

**GRUSZKI:** Doanni de Hiver, po Gr. 8, 10 i 12 sztuka; oraz Duchesse d'Angouleme.

Rozmaite **Owoce** Krajowe bardzo tanie. Na koszyki duży rabat. Abonowane daleko taniej.

**ARBUZY** i **MELONY** Cantalup, po jak najumiarkowańszych cenach.

**HENRYK FLEISCH, z Buda Pesztu.** (Nr 3419.)

Według zatwierdzonego przez Głównodowodzącego, rozkładu zaopatrzenia wojsk w roku 1865, na dostawę prowjantu dla wojsk rozlokowanych w Królestwie Polskiem i Brześciu-Litewskim, polecono odbyć licytację w Zarządzie Intendentury Okręgowej w Warszawie, na dostawę zboża do Magazynów i pewnych punktów w Królestwie, na czas od dnia 1go Stycznia 1865 roku, do tegoż dnia i miesiąca 1866 r. i do Magazynów Brzesko-Litewskich na perjod od dnia 1go Lipca 1865 do dnia 1go Lipca 1866 roku pod warunkiem, aby na dostawę prowjantu do Magazynów Brzesko-Litewskich przyległych wodom spławnym, oprócz naznaczonych w Intendenturze licytacji, dopełnione były poprzednio licytacje w Izbie Skarbowej Kijowskiej, z powodu sąsiedztwa tej Gubernji z głównymi przystaniami, z których zwykłe skuteczną bywa dostawa zboża drogą spławu. Termina do licytacji są naznaczone: a) W Izbie Skarbowej Kijowskiej pierwsza licytacja na 15go, a powtórna na 19go Października tegoż roku na dostawę do Magazynów Brzesko-Litewskich, dla zaopatrzenia ich na czas od 1go Lipca 1865 do tegoż dnia i miesiąca 1866 roku i b) W Zarządzie Intendentury Okręgowej w Królestwie, pierwsza licytacja 30go Października, a powtórna 3go Listopada b. r., tak na dostawę do Magazynów Brzesko-Litewskich dla zaopatrzenia ich na czas od dnia 1go Lipca 1865 do tegoż dnia, miesiąca 1866 roku, jak również do wszystkich Magazynów i punktów w Królestwie na czas od dnia 1go Stycznia 1865 do dnia 1go Stycznia 1866 roku.

Licytacje odbywać się będą na podstawie IIgo i VIgo rozdziału XIgiej części VIej Ustawy Gospodarczej Zbioru Praw Wojennych. Będą ustne z дозволенiem nadesłania na piśmie opieczętowanych deklaracji. Dla tych licytacji stosownie do artykułu 724 pomienionej ustawy, będą przedewszystkiem ustanowione przez Głównodowodzącego wojskami sekretne ceny. Porównanie cen otrzymanych na licytacjach z cenami sekretnymi będzie dokonane w sam dzień powtórnej licytacji, i tylko z powodu wielkiej ilości deklaracji i wynikającej ztąd mnogości zatrudnienia będzie dopuszczona zwłoka do dnia następującego po powtórnej licytacji.

Jeżeli po porównaniu okaże się, że ceny na powtórnej licytacji otrzymane nie są wyższe od cen sekretnie oznaczonych, chociażby to było z korzyścią Rządu i chociażby do licytacji stawił się osobiście lub nadesłał deklarację jeden interesant, dostawa nieodwłocznie będzie zatwierdzoną na miejscu przez urząd licytacyjny, bez odnoszenia się w tem do Władzy wyższej; poczem żadna już konkurencja dopuszczoną nie będzie. W razie zaś przeciwnym, to jest gdy ostatnie otrzymane na licytacjach ceny okazały się wyższe od cen oznaczonych, to podaje się do wiadomości licytującym: że dostawa miejsca mieć nie może i wadja zwrócone im zostaną.

Gdy na dostawę prowjantu do Magazynów Brzesko-Litewskich naznaczają się licytacje podwójne, najprzód w Izbie Skarbowej Kijowskiej, a następnie w Intendenturze Okręgowej, to zatwierdzenie kontraktu o tę dostawę będzie pozostawione Intendenturze, i w tym celu będą znajdować się w niej koperty z sekretnymi cenami; zaś Izba Skarbowa Kijowska po dopełnieniu u siebie licytacji bez cen sekretnych, uwiadomi Intendenturę o skutku licytacji, która uwiadomienie to będzie mogła dopiero opieczętować po odbyciu licytacji u siebie, poczem otworzywszy takowe jak niemniej pakiet z sekretnymi cenami, dokona przepisane go porównania i oznajmi stosownie do tego jak wyżej nadmieniono, że zatwierdza licytację lub nie.

Kaucje na ubezpieczenie dostawy tak drogą lądową jako i wodną, składane będą w monecie w biletach Bankowych lub w biletach innych Kredytowych Instytucji, przyjmowanie których na wadja i kaucje prawem dozwolone, do wysokości 1/10 części wartości całej dostawy, z wyjątkiem powszechnych dostaw od Obywateli, które według artykułu 1563 części Iej dziesiątego tomu Zbioru Praw cywilnych dokonywają się w dobrej wierze. Na zabezpieczenie zadatków których żądać będą dostawcy, będą oni obowiązani złożyć kaucje w wysokości tychże zadatków, to jest rubel za rubel, albo całe w gotowiznie, albo połowę w gotowiznie i w papierach wartości mających, a połowę w nieruchomości, z tem zastrzeżeniem, aby kaucje zabezpieczające dostawę, odpowiadały i za kaucje wystawione na zadatki,

i aby w miarę postępu dostawy i cofania zadatków, oswo-bodzone były najprzód kaucje wystawione w nieruchomości a dopiero potem pieniężne. Intendent Okręgowy podaje do powszechnej wiadomości:

1) Iżby osoby pragnące mieć udział w licytacjach, przedstawiały w Izbie Skarbowej Kijowskiej, albo w Zarządzie Intendentury Okręgowej, w miarę tego gdzie licytacje odbywać się mają, przepisane deklaracje i wadja niezawodnie w wilje i w dni samych licytacji do godziny 11ej z rana.

2) Aby opieczętowane deklaracje podawane były osobiście, albo nadsyłane w te miejsca, gdzie naznaczono odbycie licytacji, z takim rozrachowaniem czasu, aby one mogły być otrzymane nie później jak o godzinie 11ej z rana w dni do licytacji i przetargów oznaczone. Deklaracje bowiem po godzinie 11ej otrzymane, uważane będą za niebyłe i zostaną bez skutku, na mocy artykułu 701 i 705 części IVej Xiegi Iej Zbioru Praw Wojennych.

3) Aby w pomienionych deklaracjach było wyrażone w jakim stosunku zadeklarowana dostawa skuteczną będzie w mące, a w jakim ziarnie.

Za prowjant dostawiony do Magazynów i punktów, na zasadzie Najwyżej zatwierdzonego przepisu, przy wypłacie według kwitów Magazynowych, wytrącać się będzie z ceny kontraktowej po pięć kopiejek od czwartości mąki i po dziesięć kopiejek od czwartości ziarna, na korzyść Nadzorców Magazynów na pokrycie ubytków nieuniknionych przy przechowywaniu prowjantów.

4) Aby do wyż wspomnianych deklaracji dołączane były tak prawem wymagane wadja, jako też świadectwa, tudzież dowody o sposobie zajęcia składającego je, a nadto według art: 1909 części Iej Xgo Tomu Zbioru Praw Cywilnych, zawierały w sobie: a) zgodzenie się na przyjęcie dostawy do wszystkich Magazynów w Gubernji lub do jakich bądź innych, a to według zatwierdzonych warunków umowy bez żadnej zmiany, b) ceny literami pisane, c) miejsce pobytu, rodzaj zajęcia, imię i nazwisko deklaranta, a także datę pisma. Adres zaś na kopercie, w której zawarta będzie deklaracja, winien być następujący:

Deklaracja do Izby Skarbowej Kijowskiej, lub do Zarządu Intendentury Okręgowej w Królestwie Polskiem, do licytacji naznaczonej na taki i taki dzień, takiego i takiego miesiąca, na dostawę prowjantu do Magazynów takiej i takiej Gubernji, lub takiego Magazynu.

5) Że interesanci mogą podejmować się dostawy szczególnej do każdego Magazynu albo do całej Gubernji, a także do Magazynów całego Królestwa Polskiego jeśli to będzie dla Skarbu dogodnym, lecz na dostawę do jednego Magazynu, w myśl artykułu 912 części IVej Xiegi Iej Zbioru postanowień Wojennych, nie może być więcej nad jednego dostawcy i

6) Że stosownie do brzmienia art: 1780 części Iej Tomu Xgo Zbioru Praw Cywilnych, interesanci mają zupełne prawo, do zawierzowania wspólek i licytowania się naprzeciw ogólnemu dostawcy.

Przyczem Intendent Okręgowy nadmienia:

a) Że warunki na których uiszczać się będzie dostawa, jak niemniej wiadomość o ilości dostawić się mającego prowjantu do każdego Magazynu i punktu, interesanci mogą widzieć i przejrzeć w Izbie Skarbowej Kijowskiej i w Intendenturze Okręgowej.

b) Że dostawcom nie mogą posługiwać te kaucje, które złożyli do poprzedniej dostawy, a której jeszcze nie dopełnili; i

c) Że mający udział w licytacjach osobiście i przez opieczętowane deklaracje, nie mogą zamieszczać ze swej strony warunków nie zgodnych z warunkami zatwierdzonemi, ale jeżeli oni znajdują w czembądź też warunki dla siebie niedogodnymi, to uwagi nad niemi na zasadzie artykułu 623 i 624 części IVej Xiegi Iej Zbioru postanowień Wojennych, przedstawili powinni wcześniej tym Urzędowi, w których odbywać się mają licytacje. Z tych uwag, te które uznane będą za uzasadnione, a niebędą w sprzeczności z istniejącymi przepisami, i z dogodnością Skarbu, będą przedstawione do decyzji Głównodowodzącemu wojskami, o której w swoim czasie interesanci zawiadomieni zostaną.— Warszawa dnia 12 Sierpnia 1864 r.—Intendent Okręgowy, Jenerał-Major (podpisano) Cho mentowski.—Referent (podp.) Kondyrew. (Dz: W.)

# Fabryka Maszyn i Narzędzi rolniczych W PONIKU.

Mila 1 od Miasta i Stacji Pocztovej Żarki.

Przeszedłszy na własność podpisanych, oddana została pod zarząd praktycznego w tym zawodzie Technika. Przyjmuje i wykonywa wszelkie obstalunki na Maszyny Rolnicze, jako to: Młockarnie różnej siły, przenośne, trybowe i stałe, pasosowe; Sieczkarnie ręczne i konne; Młynki do czyszczenia zboża, do gniecenia kartofli, ręczne i konne, do słodu z walcami żelaznymi; Grabie Howarda, oraz inne tym podobne, tudzież dokonywa reperacje tychże, a posiadając znakomity zapas Maszyn, poleca się z takowemi Szanownym Obywatelom Ziemskim.—Skład wyrobów z tej Fabryki przy domu Zleceń w Piotrkowie dotąd eksystujący, nadal utrzymany zostaje, gdzie również wszelkie zamówienia czynione być mogą. Fabryka wreszcie ta, postawiona obecnie na lepszych jak poprzednio warunkach, wszelkim żądaniom za dosyć uczyni jest w możności.—w Poniku dnia 9 Września 1864 r.—**Felix Jarzyński** et Comp: **Józef Gorczycki**, Obywatele Ziemscy. (Nr 3611.)

Sprzedaż przez publiczną licytację **KONI Artyleryjskich** na Placu Broni, w dalszym ciągu rozpocznie się

w dniu 11 (23) Września r. b., i odbywać się będzie jak poprzednio codziennie, poczynając od godziny stej z rana, oprócz dni Niedzielných, Świątecznych, Galowych, oraz świąt żydowskich

**Owiec Matek 150,**

do chowu wysoko poprawnych, jest do zbycia. Wiadomość powyższą można w zarządzie Majątku, przez Zakroczym, Wyszogród Gubernaja Płocka w Lasocinie. (Nr 3698).

Przy ulicy Chłodnej pod Nr 898, na 2m piętrze Nr 9, jest do sprzedania **FORTEPIJAN** Palisandrowy, nowym fasonem, ładnej powierzchni, który z powodu

nagłej potrzeby sprzedaje się za mierną cenę.—Tamże życzą sobie przyjąć **UCZNIĄ** z klas wszystkich, prócz siódmej, gdzie tenże mógłby mieć początki muzyki i niemieckiego. (Nr 3587).

**Osada Fabryczna** ze spadkiem wody, gruntami, łąkami, budowlami folwarcznemi, fabrycznemi i mieszkalnemi, z ogrodem owocowym i warzywnym jakoteż rybołówstwem, w bliskości drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, jest do sprzedania lub wydzierżawienia na lat 12. Inwentarz żywy i martwy na folwarku będący, może także być sprzedany.—Bliższą wiadomość udzieli na żądanie Zakład Rolniczo-Przemysłowo-Leśny Ostrowskiego i Ski, przy ulicy Senatorskiej, obok Reformatów. (Nr 3410.)

Z powodu wyjazdu jest do zbycia **FORTEPIJAN** Mahoniowy sześć-octawowy, w dobrym stanie, za cenę przystępną, pod Nr 195 przy ulicy Krzywe-Koło, na 2m piętrze od frontu. (Nr 3391).

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania **MEBLE Mahoniowe,**

kryste Adamaszkiem szafirowem welnianem, jako to: Kanapa, Stół przed Kanapę, 6 Krzesel, 2 Fotele, wraz z Pokrowcami białemi, za cenę przystępną. Wiadomość przy ulicy róg Orlej i Leszna Nr 804, stróż miejscowy wskaże. (Nr 3541.)

Blisko Żelaznej Bramy przy ulicy Zatyłki pod Nr 939/40, jest do najęcia od Sgo Michała **Mieszkanie**, złożone z dwóch Pokoi i Kuchni, Drwalni i Piwnicy.—Tamże jest Suteryna do najęcia. (Nr 3540.)

**Nauczyciel prywatny**, z upoważnienia Władzy Szkolnej, przyjmuje **Uczniów** na stół i mieszkanie, przytem Korepetycje, konwersacje języka Niemieckiego, i Muzykę Fortepjanu, tymże udzielać może: a wszystko to, za najumiarkowańszą cenę, i oprócz należnych zobowiązań się, najtroskliwszą opiekę rodzicielską zapewnia. W bliskości Gimnazjum IIgo i IIIgo przy ulicy Nowy Świat Nr 1285, Nr 11 mieszkania.—Tamże jest miejsce od 1go Października r. b. w zupełnie umyślnie urządzonym Lokalu na pomieszczenie paru **Studentów** Szkoły Głównej, lub przygotowawczej. (Nr 3300.)

## ZAKŁAD SZYCIA BIELIZNY na Maszynie i bez Maszyny MICHALINY CZUPERSKIEJ,

przy Ulicy Leszno,  
w domu Wgo Szmideckiego, Nr 663/4 i 5.  
**KOSZULE** najświeższych fasonów  
od szycia od zip. 5 do 10. (2601.)

Patentowana Fabryka **Kapeluszy** Męskich, oraz i **Czapek**, eksystująca przy ulicy Miodowej pod Nrem 484 F. Wojszyckiego. Zawiadania JW. i WW. Panów, jako na jarmark Sgo Mateusza w Mieście Łowiczu odbyć się mający, wysła znaczny zapas Czapek sukiennych, kortowych, pluszowych, futrzanych, w najnowszych fasonach, które odznaczają się wykończeniem lepszym od innych Czapek, zostawiając to ocenieniu na miejscu JW. i WW. PP.; za dobrotę wykończenia i że wszystkie materiały są stępowane podpisany poręcza, skład tych wyrobów będzie urządzony przy ulicy Warszawskiej. Polecając się względem JW. i WW. Panom, Franciszek **Wojszycki**. (Nr 3362).

Jest do sprzedania **Bilard** Palisandrowy, za zip. 500, przy ulicy Elektoralnej wprost Szpitala Sgo Duchy pod Nrem 788, widzieć go można w Magazynie Strojów Damskich. (Nr 3782).

U Akuszarki J. przy ulicy Freta Ner 278, naprzeciwko XX. Dominikanów, na 2m piętrze od frontu, jest **Pokoik** dla osób słabych w każdym czasie. I przytem jest osoba do zarządzania domu lub za Sklepową. (Nr 3753.)

Z powodu wyjazdu są do sprzedania **Meble**, to jest: Kanapa, Stół przed Kanapę, dwa Fotele i sześć Krzesel mahoniowe.—Oraz Szafa do Sukien, Szafa spiżarniowa, trzy Oleandry wysokie i Samowarz; wszystko w dobrym stanie i za przystępną cenę. Wiadomość w Rynku Starego-Miasta, w domu Stainica, pod Ner 65 na 2m piętrze od frontu, stróż miejscowy wskaże, widzieć można od godziny 7ej z rana do 12ej w południe. (Nr 3774.)

Jest do sprzedania, za cenę umiarkowaną **Fortepjan** Mahoniowy, o 7miu oktawach w dobrym stanie. Wiadomość przy ulicy Mokotowskiej, pod Nrem 1666 lit. B, na parterze, w domu Wgo Eppena. (Nr 3776.)

Potrzebne jest Futro Damskie **Lisy** z pokryciem, używane lecz w dobrym stanie. Wiadomość, ulica Nowy-Świat Nr 4, u stróża.—Tamże do zbycia: Futro Męskie **Szopy**, Mundur galowy Komisji Oświecenia 7 lub 8mej klasy z **pantalonomi**, **Vice-Mundur** i **Tuzurek** czarny; wszystko nowe, a cena umiarkowana. (Nr 3617.)

W pałacu Ner 556 przy ulicy Długiej, są **dwie lokale** do wynajęcia od 1go Października r. b.—Bliższa wiadomość u Rządcy Hotelu Drezdeńskiego. (Nr 3781.)

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, są do sprzedania rozmaite **Powozy, Facyony** w najświeższych fasonach, po niższej cenie, w Fabryce Powozów Henryka Czopowskiego przy ulicy Długiej Nr 586, jakoteż **OmniBUS** na 12 osób. **Franciska Czopowska**. (Nr 2123.)

## Dyrekcja Ubezpieczeń.

Podaje do powszechnej Wiadomości, że w dniu 15 (27) Września r. b., o godzinie 11ej rano, na posiedzeniu Dyrekcji Ubezpieczeń, odbędzie się licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na dostawę w ciągu lat trzech następnie po sobie idących, począwszy od dnia 1go Stycznia 1865 r. do tegoż dnia i miesiąca 1868, Świec stearynowych i łożowych, oraz Oleju preperowanego do lamp na potrzebę Dyrekcji Ubezpieczeń.

Do licytacji przypuszczeni zostaną tacy tylko przedsiębiorcy, którzy złożą Konsens przez Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy wydany, upoważniający do prowadzenia fabryki i posiadania składu świec i oleju.

Mający chęć podjęcia się tej dostawy, winien złożyć deklarację na ręce Naczelnika Kancelarii Dyrekcji Ubezpieczeń przed godziną 11tą rano w dniu do licytacji oznaczonym, czysto bez poprawek, skrobań oraz przekreśleń, na papierze stemplowym ceny kop. sr. 15 spisana, i w niej wyraźnie literami wymienić procent jaki od cen w warunkach licytacyjnych oznaczonych odstępuje.

Do deklaracji dołączone być winny Konsens przez Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy na prowadzenie fabryki i posiadanie składu świec i oleju wydany, oraz Kwit Kassy Głównej Ubezpieczeń na złożone wadium w summie rs. 50, wyraźnie rubli srebrem pięćdziesiąt; deklaracje skrobane, poprawiane, lub napisane nie podług dołączającego się wzoru, obejmujące jakiegokolwiek warunki i zastrzeżenia, tudzież po oznaczonym terminie złożone lub nie wsparte Kwitem Kassy Głównej Ubezpieczeń, na złożone wadium i Konsensem wyżej rzezonym, za nieważne uważane będą i przyjęte nie zostaną.

### W z ó r d o d e k l a r a c j i :

W skutek ogłoszenia Dyrekcji Ubezpieczeń z dnia 14 (26) Sierpnia r. b. Nr 27,807/1262, podaje niniejszą deklarację, iż obowiązuję się w ciągu lat trzech następnie po sobie idących, licząc od dnia 1 Stycznia 1865 r., do tegoż dnia i miesiąca 1868 r., dopełniać dostawy świec stearynowych i łożowych, oraz oleju preperowanego do lamp, na potrzebę Dyrekcji Ubezpieczeń wedle cen w warunkach licytacyjnych zamieszczonych, za odstąpieniem od tychże cen procentu (tu wypisać wyraźnie liczbą a następnie literami procent jaki przedsiębierca odstąpić obowiązuję się), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych, które mi są dokładnie znane i te w zupełności przyjmuję. (Pisałem w N. dnia N. miesiąca N. roku N., mieszkam pod Nr w Mieście Stołecznem Warszawie.

(Tu zamieścić podpis.)

Prezes, **Wierniewicz.**

Za Naczelnika Kancelarii, **Adamski.** (D. W.)

F. A. Woelkego, *Słownik Łacińsko-Grecko-Polski*, ze względu na użytek młodzieży szkolnej, przez Profesora b. Uniwersytetu Królewsko-Alexandrowskiego ułożony, w którym strzegąc się rozwlekłości słownikarskiej, jakoteż i zbyteknie skrócenia, podano jednak i oznaczono w polskim języku, wszelkie odnośnienia łaciny, dodając do tego tłumaczenie greckie; in 8vo majori, drukiem drobnym, stereotypowym, w dwie kolumny, stronnic 800 obejmujący, a więc po Słowniku Bobrowskiego, dziś zupełnie wyczerpanym, najobszerniejszy; otrzymawszy na Skład główny *Xiegarnia Celsa Lewickiego*, na Krakowskiem-Przedmieściu w pałacu Hr: Krasińskich Ner 410, chcąc dzieło to pożyteczne uprzępić w cenie dla młodzieży szkolnej, zniżyła cenę jego z dotychczasowej (złp: 20 wynoszącej) na złp: 13 gr: 10. *Xiegarnia* pomieniona wszelkie *dziela szkolne*, dla uczniów Szkół Publicznych i Zakładów naukowych Prywatnych potrzebne, jest zaopatrzoną; posiada oraz wszelkie *Materiały Piśmiennie i Rysunkowe* dla uczniów.

**Biuro Informacyjne dla Guwernerów i Guwernantek**, przy ulicy Długiej, Nr 545, jest to ści dom idąc z Placu Krasińskich ku ulicy Freta, obok Apteki Wernera, na zgłiem piętze od frontu. — Osoba młoda wysoko ukształcona naukowo, życzy sobie umieścić się w jakim przyzwoitym domu w środku miasta, za wynagrodzeniem pieniężnym lub też za parę godzin lekcji dziennie. Rodzice mający Syna w Gimnazjum III i życzący sobie umieścić go w bardzo przyzwoitym domu, za cenę umiarkowaną, gdzieby i pomoc naukową mieć mógł, zgłosić się racza. Są do umieszczenia Guwernantki i Guwernerowie, Polacy, Niemcy, Francuzi z wyższym ukształceniem; Paryżanka życzy sobie dawać konwersacją na godziny, Korrepetytorowie umieścić się za Stół i Stancją. — **J. Folland.** (Nr 3285).

**Mieszkanie** złożone z sześciu Pokoi na parterze i czterech na piętze, z wszelkimi wygodami gospodarskimi, oraz Stajnią i Wozownią, do najęcia częściowo lub w całości od Sgo Michała. Wiadomość na miejscu pod Nr 1615 przy ulicy Żurawiej, stróż Łukasz wskaże. Tamże jest **For-tepjan** używany, w dobrym stanie, do sprzedania za umiarkowaną cenę. (Nr 3301.)

Są do sprzedania nowe **ME-BLE**: Mahoniowe, Palisandrowe, Orzechowe i Jesionowe, pod Nrem 1385 przy ulicy Marszałkowskiej, wprost Fabryki Obić Papierowych; Garnitury wysłane i niewysłane; Biura różnej wielkości, Biblioteki, Stoliki do kart, Konsole, Stoliki do robot, Szafy rozbierrane o 3ch drzwiach mahoniowe i jesionowe, większe i mniejsze; Komody, Łóżka, Szafki do łóżek, Umywalnie, Stoły obiadowe, Krzesła wypletane różnego fasonu, Kredensa, Kozety, Szeszłagi, Napoleonki skórą Amerykańską pokryte, Fotele mniejsze i większe, Kleczniki, Parawany, Stoliki do samowarów i inne Meble, po cenie przystępnej. Wiadomość u Stolarza na miejscu. (Nr 3546.)

Jeżeliby która z Osób jadących do **Niecl**, zechciała uczynić prawdziwie Rodzicielską przysługę, wzięciem pod swoją opiekę Chłopczyka ośmio-letniego (zupełnie zdrowego), tamże mającego się pozostać; może powziąć bliższą wiadomość w Składzie Nasion i Cukru Wgo **Ber-Hńskiego**, przy ulicy Rymarskiej wprost Banku, w domu Hr: Przędzieckiego, gdzie również wyplaconą zostanie summa na kosztą podróży, rzezzonego Chłopczyka. (Nr 3565).

Uczeń klasy VII, pragnie udzielać **Korrepetycje** za Stół i Stancją, lub miesięczne wynagrodzenie. Wiadomość u Gospodarza domu Nro 1622/3, róg ulicy Żurawiej i Kruczej (Nr 3543).

Jest do sprzedania **Powóz** na leżących rorsorach, mało używany, z wszelkimi Pakunkami, lekki, za cenę przystępną do sprzedania, pod Nr 720 przy ulicy Leszno, naprzeciw Kościółka XX. Karmelitów. (Nr 3377.)

Prowadząc od lat kilkunastu **WARSZTAT KUŚNIERSKI** w domu Wgo Wejschejta, przy ulicy Elektoralnej, zaszczytany byłym względami Publiczności, obecnie przeniósłszy swój Warsztat do domu Wgo Stopczyka, o jeden dom bliżej na tejże samej ulicy położonego, i otworzywszy Sklep zaopatrzony w różnego rodzaju Futra i Wyroby Kuśnierskie, oraz Czapki tak cywilne jak wojskowe, polecam się nadal Szanownej Publiczności, przyręskając wykonywać wszelkie Obstalunki po umiarkowanej cenie i z największą akuratanością. — **J. Piekutowski** (Nr 3487.)

Od dnia 15 b. m., w **Zakładzie Mlecznym** w Ogrodzie Saskim, rozpoczęła się sprzedaż **WINOGRON WĘGERSKICH** na kurację, jak w latach zeszłych. Osoby które się zapiszą na kurację i tygodniowo za biletą z-góry opłata należytosć, będą miały odstąpiiony stosowny rabat. (3590.)